
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 45 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 26/04/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Costituzione fondo di anticipazione straordinaria di € 20.000,00 presso l’Economo 
Comunale.  
 
 
 



IL RESPONSABILE DELLA U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO  
 

Premesso che l’art. 96 del vigente regolamento comunale di contabilità 
dispone la competenza dell'Economo Comunale al pagamento di varie tipologie di 
spese; 

Visto che con provvedimento n. 523 del 30/12/2004, la Giunta Municipale 
costituiva un fondo di anticipazione economale per le spese minute ed urgenti – di cui 
alla lettera a) del predetto art. 96 del Regolamento Comunale di Contabilità – di importo 
non superiore a € 500,00, da effettuarsi nel corso dell’esercizio 2005, con obbligo di 
rendicontazione bimestrale da parte dell’Economo Comunale; 

Considerata la necessità di rendere disponibili dei fondi economali straordinari, 
destinati al pagamento di spese accessorie – anche di importo superiore a € 500,00 – per 
tutte le altre competenze dell’Economo Comunale; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’attivazione di fondi economali 
straordinari per l’anno in corso, emettendo in favore dell'Economo mandato di 
anticipazione di € 20.000,00, con obbligo da parte dello stesso Economo di renderne 
conto, ad esaurimento della disponibilità dei relativi impegni di spesa; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

D E T E R M I N A 
  

1) Costituire per l'anno 2005 un fondo di anticipazione straordinaria presso l'Economo 
Comunale, autorizzando l'emissione in favore dello stesso Economo del mandato di 
pagamento per la somma di € 20.000,00, imputando la relativa spesa al cap. 70660 
“Anticipazione fondi per il servizio economato”.  

2) Dare atto che le singole spese economali debbano essere preventivamente 
autorizzate dal competente Responsabile di Servizio, così come stabilito dall’art. 96, 
comma 5°, del Regolamento di Contabilità di questo Comune;  

3) Stabilire che l'Economo provveda al pagamento delle spese straordinarie, così come 
enunciato dai commi 6° e 7° del medesimo art. 96; 

4) Trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, all’Economo 
Comunale ed ai Dirigenti responsabili dei servizi comunali; 

5) Statuire che il presente atto, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente esecutivo con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell’ 
art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO  
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


